
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「親と子の食育セミナー」参加者募集のお知らせ 

                                        

夏休みに、親子での調理実習と栄養士による食育指導「親と子の食育セミナー」を実施いたします。 

一緒に、楽しく食について学びましょう。ぜひご応募ください。 

 

●日時会場 ： 令和７年７月２９日（火）または３０日（水） １０：００～１４：３０（受付９：４５～） 

            沢野行政センター （太田市高林西町８８２－５） ※両日同様の内容で実施します。 

●対 象 ： 太田市内の小学生とその保護者   ●参加費 ： １人400円 ※保険代を含む  当日集金します 

●献 立 ： ごはん あじの薬味ソース 塩昆布和え 手作りすいとん ヨーグルト和え 牛乳（予定） 

※材料にアレルギー物質２８品目のうち「乳、ごま、豚肉、小麦、大豆、もも」を 

含む原材料を使用します。 

●定 員 ： 各日親子 １５組（応募多数の場合は抽選とし、結果は後日連絡いたします) 

●申込み ： 令和７年６月１７日（火）午後５時までに web申込み（右２次元コードより） 
           web申込できない場合は、学校施設管理課までお問合せください。 

※未就学児の同伴は、ご遠慮ください。 
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問い合わせ：太田市教育委員会 学校施設管理課 学校給食係  
（TEL）0276-20-7086  

申込用 2次元コード 

令和７年度 

太田市立太田小学校 



令和７年度

えいようか

1群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群
魚･肉･卵･豆･

豆製品
牛乳･乳製品
小魚･海そう

緑黄色野菜
その他の野菜
きのこ･果物

米･パン･めん
いも･砂糖

油脂
種実

たんぱく質 無機質 カロテン ビタミンＣ・食物せんい 炭水化物 脂質

ごはん すきやきふうに ぶたにく ぎゅうにゅう にんじん はくさい　ねぎ ごはん あぶら 616

とうふ ほししいたけ しらたき 24.4

ぎゅうにゅう あげぎょうざ ２コ さとう 20.4

ロールパン アスパラのクリームシチュー とりにく ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ パン あぶら 661

ツナ なまクリーム こまつな キャベツ　コーン マカロニ 24.9

ぎゅうにゅう さんしょくソテー チーズ アスパラガス マッシュルーム じゃがいも 27.9

ごはん さばのみそに さば ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ ごはん あぶら 647

にくやさいいため とうふ わかめ キャベツ じゃがいも 26.9

ぎゅうにゅう わかめのみそしる ぶたにく もやし 25.9

せわりコッペパン チリコンカン ぶたにく ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ パン あぶら 612

ミルメーク ベーコン ピーマン キャベツ じゃがいも 26.9

ぎゅうにゅう カミカミサラダ だいず　いか トマト きゅうり　ごぼう ミルメーク 22.7

ごはん にくじゃが ぶたにく ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ　キャベツ ごはん　さとう あぶら 589

ふりかけ おかか ほうれんそう きゅうり　えだまめ じゃがいも ごまあぶら 23.6

ぎゅうにゅう きゅうりのちゅうかあえ ほししいたけ しらたき 13.6

ジャンバラヤ ベーコンとコーンのスープ ぶたにく ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ ごはん あぶら 609

（ごはん） ベーコン ピーマン キャベツ さとう ドレッシング 22.9

ぎゅうにゅう グリーンサラダ ウインナー ブロッコリー きゅうり　コーン 20.3

きなこあげパン とりにくのワインソースに とりにく ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ パン あぶら 589

ウインナー ほうれんそう キャベツ　りんご じゃがいも 29.8

ぎゅうにゅう コンソメスープ きなこ マッシュルーム グラニューとう 20.1

ごはん さわらのてりやき さわら ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ ごはん　さとう あぶら 587

とりにくとだいずに とりにく こまつな たけのこ　ねぎ じゃがいも ごまあぶら 30.1

ぎゅうにゅう あおなのみそしる だいず とうふ ほししいたけ かたくりこ 17.6

ココアパン ちゃんぽんうどん ぶたにく ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ パン　うどん あぶら 609

かまぼこ キャベツ　きゅうり こんにゃく ごまあぶら 29

ぎゅうにゅう こんにゃくサラダ ちくわ たけのこ　こんにゃく ドレッシング 20.9

むぎごはん ブラウンシチュー ぶたにく ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ　キャベツ ごはん あぶら 656
なまクリーム きゅうり　えだまめ じゃがいも ドレッシング 24.5

ぎゅうにゅう チーズとえだまめサラダ チーズ マッシュルーム 20.9

ごはん かんこくふうやきにく ぶたにく ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ　キャベツ ごはん ごまあぶら 586

トックとわかめのスープ わかめ もやし　えのき トック ごま 26.8

ぎゅうにゅう オレンジ ねぎ　オレンジ　 さとう 17.7

しょくパン オムレツのミートソースかけ たまご　だいず ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ パン ジャム あぶら 653

りんごジャム とりにく ピーマン はくさい マカロニ 28.3

ぎゅうにゅう ＡＢＣスープ ベーコン ほうれんそう りんご じゃがいも 25.2

ごはん メンチカツ ぶたにく たまご ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ ごはん あぶら 634

くきわかめのきんぴら かまぼこ とうふ くきわかめ ほうれんそう ごぼう　こんにゃく さとう ごまあぶら 23.9

ぎゅうにゅう かきたまじる さつまあげ ほししいたけ かたくりこ ごま 21.5

くろパン しおやきそば ぶたにく ぎゅうにゅう にんじん キャベツ　だいこん パン あぶら 658

しらす きゅうり　もやし ちゅうかめん ごまあぶら 23.2

ぎゅうにゅう じゃこのさっぱりサラダ ねぎ ごま 23.7

むぎごはん ポークカレー ぶたにく ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ ごはん あぶら 671

ツナ キャベツ じゃがいも ドレッシング 23.5

ぎゅうにゅう ツナサラダ きゅうり　りんご 21.1

ぶたキムチごはん みそワンタンスープ ぶたにく ぎゅうにゅう にんじん はくさい　キャベツ ごはん　さとう あぶら 663

（ごはん） とりにく にら きゅうり　もやし ワンタン ごまあぶら 22.1

ぎゅうにゅう はるさめサラダ メンマ　コーン はるさめ 23.8

まるパンよこぎり ベストサンド ハム ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ パン あぶら 678

ウインナーソテー ウインナー なまクリーム ほうれんそう キャベツ パンこ 24.6

ぎゅうにゅう コーンスープ チーズ コーン 27.8

ごはん にくだんご ぶたにく ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ ごはん　さとう あぶら 602
だいこんのピリからいため とりにく にら だいこん しらたき ごまあぶら 21

ぎゅうにゅう しんじゃがのみそしる ねぎ じゃがいも 16.4

ごはん はっぽうさい ぶたにく ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ　キャベツ ごはん あぶら 587

かまぼこ きゅうり　はくさい かたくりこ ごまあぶら 19.7

ぎゅうにゅう コーンサラダ コーン　ねぎ ドレッシング 23

ごはん マーボーどうふ とりにく ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ ごはん ごまあぶら 597

とうふ にら だいこん さとう ドレッシング 24.7

ぎゅうにゅう だいこんサラダ ツナ きゅうり　ねぎ かたくりこ 19.8

ごはん さばカレーしょうゆやき さば　たまご ぎゅうにゅう にんじん たまねぎ ごはん あぶら 618

きりぼしだいこんに あぶらあげ わかめ みつば だいこん　えのき さとう ごま 24.7

ぎゅうにゅう わかめとたまごのスープ さつまあげ ほししいたけ 23.5

★都合により、献立や材料を変更する場合があります。★太字は太田市産農産物です。
★エネルギーの不足を補うため、麺類にはごはんまたはパンがついています。

2 月

3

太田市立太田小学校

日 曜
　　こんだて

おもな　ざいりょうと　はたらき

あか
からだをつくる

みどり
からだのちょうしをととのえる

きいろ
エネルギーのもとになる

エネルギー
（Kcal）

たんぱく質
（g）
脂　質
（g）主食・飲み物 おかず

火

5 木

6 金

4 水

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

23 月

24 火

30 月

25 水

26 木

27 金

歯と口の健康週間メニュー

６がつ こんだてひょう


